ВОС
Негосударственное учреждение

Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала
Общероссийской общественной организации инвалидов -

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых
«Реакомп»

ПРИКАЗ

15 января 2025 г. №02

г. Москва

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» на 2025 год

На основании Положения «О порядке оказания платных образовательных
услуг» в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» и Положения «О предоставлении скидок
на оплату обучения по дополнительным образовательным программам в НУ
ИПРПП ВОС «Реакомп»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения при оказании платных образовательных

услуг по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации на 2025 год:

№№
п/п

Наименование ДПП повышения
квалификации

Количество
часов

Стоимость, руб.

1. Специалист по реабилитации
инвалидов музейными
средствами и доступной среде в
музеях

40 23 000

2. Специалист по экскурсионному
обслуживанию посетителей с
ОВЗ в художественном музее

40 23 000

3. Специалист по обслуживанию
экскурсантов-инвалидов

40 23 000

4. Тифлокомментирование 142 132 000
5. Тифлокомментирование 16 16 000

2. При обучении в группах двух и более слушателей из одной организации
установить стоимость обучения в размере 21000 рублей за 1
обучающегося по следующим дополнительным профессиональным
программам повышения квалификации:

• Специалист по реабилитации инвалидов музейными средствами и
доступной среде в музеях (40 часов);

• Специалист по экскурсионному обслуживанию посетителей с ОВЗ в
художественном музее (40 часов);

• Специалист по обслуживанию экскурсантов-инвалидов (40 часов).

3. При оказании платных образовательных услуг по дополнительным
профессиональным программам повышения квалификации утверждать
дополнительные условия и скидки отдельным приказом.

4. Секретарю ознакомить сотрудников с приказом под роспись.
5. Начальнику отдела информационных технологий разместить информацию

на сайте института.
6. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя

генерального директора по реабилитации и подготовке руководящих
кадров О.Е. Кудрявцеву.

Генеральный директор С.Н. Ваньшин

Согласовано
Заместитель генерального
директора по реабилитации
и подготовке руководящих
кадров
Начальник методико­
информационного отдела

Главный бухгалтер

О.Е. Кудрявцева

Ю.С. Рязанцева

О.Ю. Бабичева
дата

дата